Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0777/2022                                             Em São Pedro da Aldeia, 24 de Agosto de 2022

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. CARLOS FÁBIO DA SILVA – PREFEITO

MUNICIPAL, SOLICITAÇÃO DE IMPLANTAÇÃO DE UMA LINHA DE

ÔNIBUS MUNICIPAL QUE PASSE PELOS BAIRROS NOVA SÃO PEDRO

E MOSSORÓ, NESTE MUNICÍPIO.

O Vereador subscrito desta Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades regimentais de

praxe, indica ao Exmo. Sr. Carlos Fábio da Silva – Prefeito Municipal, solicitação de implantação

de uma linha de ônibus Municipal que passe pelos Bairros Nova São Pedro e Mossoró, neste

município.

JUSTIFICATIVA

O referido pedido se faz necessário, tendo em vista que os Bairros acima mencionados têm

uma quantidade grande de moradores que fazem uso do transporte coletivo municipal, tendo que se

deslocar para Bairros vizinhos para poder usufruir da linha de ônibus municipal. Esse pedido vai ao

encontro das reivindicações dos moradores dos Bairros Nova São Pedro e Mossoró. Além do mais,

muitas ruas do Bairro Mossoró agora vão contar com uma boa infraestrutura para receber o

transporte coletivo, pois estão sendo pavimentadas.

Considerando o indiscutível conteúdo meritório da proposição como melhor forma para

alavancar a qualidade de vida dos moradores dos Bairros Nova São Pedro e Mossoró, tenho certeza

de que contarei com o apoio de todos os parlamentares desta Casa.

Sala das Sessões, em 24 de Agosto de 2022.

FERNANDO DE SOUZA SANTOS

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1